
COMUNE DI NICOSIA 

IV Settore 

Polizia Municipale 

ORDINANZA N. % DEL 20 GIUGNO 2016 

OGGETTO: 25 Giugno 2016 " La Montagna racconta......" - Disc iplina della circo lazione e sos ta 
in P.zza F. Cure io . 

IL DIRIGENT E 

PREMESSO che con nota del 14/06/20 16 prol. a l n. 15 193, trasmessa al Se ttore in data 
15/06/21016 e reg . alno 3130. il do tt o Dan iele Pidone, n.g. di Presidente pro- tempore della ASSP di 
N icosia, nell'ambi to dell'organizzazione della manifestazione di cui in oggetto prev ista per i giorni 
25-26 giugno 2016 chiede. tra l'altro, l'utili zzo dell'arca parcheggio sottostante V iale Vitt o Veneto 
dalle o re 08 .00 all e o re 20.00 del 25/06/20 16; 

DATO ATTO che l' Amministrazio ne. per guanto di competenza, ha espresso nulla-osta con 
annotazione in ca lce alla predetta richiesta; 

CONSTA T A TO che l'area richi es ta è dest ianta a libero parcheggio; 

CONSIDERATO dove r intervenire per consentire lo svolg ime nto della man irestazione , per 
sa lvagua rda re l'inco lumità delle persone, pe r rendere agevo le la c irco lazione a i ve ico li del se rvizio 
d i e merge nza , ass umendo pro vvedime nti per la di scipl ina dell a circo lazione strada le ne i siti 
interessati dalla suddetta iniziativa ; 

RITENUTO, pert anto. opportuno assum ere i provvedim en ti di competenza del IV Se tto re- Servi zio 
Polizia Municipa le- e ne llo specitìco per l 'occupazione del suo lo pubblico e in merito alla disciplina 
della ci rcolazione strada le nel sito interessato dalla sud detta ini ziati va; 

VISTO l' a rI. 7 del D.I)R. 30 apri le 1992, n. 285 e il rego lamento di esecuzione; 

VISTO l'ordinamento En ti Locali ddla Regione Sicilia; 

DATO ATTO ehe sul presente provvedimento il sottoscritto esprime parel'e in ordine all a 
regolarità ed a ll a co rre ttezza dell'azione amministrati va ai sensi dell'arI. 147 bis l comma D .Lgs 
267/2000 nonché l'insussistcnza di sit uazioni limitati ve o prec lusive al la gesti one de ll a pratica. 

AUTORIZZA 

- il dotI. Daniele Pidone. n.q. di Presidente pro-tempore del la ASSP di Nicos ia. ad utilizzare l'area 
parcheggio SO tl OSlante Viale Vitto Veneto -denominata P. zza F. Curcio- dall e o re 08. 00 alle Ore 
20.00 del 25/06/20 16 nell'aJ11bito dell'organi zzazione della manifes taz ione di cui in ogge tto previ sta 
per i giorni 25-26 giugno 2016: 



- è a canca del predetto , nell a qualità, ogni responsabilità per eventua li dann i a cose a pe rsone 
d iscendenti daJJ'occupazione del suo lo pubbli co e dallo svo lgimento deJJ a manifestazione su area 
pubblica con di versa dest inaz ione per l'utili zzo de qua ; 

- è a ca ri co del prede tto, ne ll a qualità, l 'obbligo di lasciare, alla scadenza della presente 
autorizzazione, il suolo immediatamente lasc iato libero e pulito. 

- la presen te au torizzazione è subord inata al rispetto delle norme Igie nico san itarie e al possesso 
delle autorizzazioni necessarie in materia di pubblici spettacoli . 

- la presente autorizzazione è subord inata al rispetto delle norme igien ico sanitarie ed ai sens i 
delJ' art.26 lett.b del Regolamento approvato con Delibcra Cc. N. 19 del 28 .12.2001 è esente dal 
versamento del re la ti vo canone di occupazio ne suolo pubblico 

DISPO N E 

Giorno 25 giugno 2016 dalle ore 08,00 alle ore 20,00 il divieto di circo lazio ne e sosta su tutta la 
Piazza F. CUI'cio. 

La Poli zia Municipale provvederà a]ja predisposizione dell a segnaletica, alle necessarie, 
temporanee variazioni della circolazione ve ico lare e alle particolari autori/.zazioni. 

Demanda a chiunque spetti di osservare e fa re osservare la prcsente O rdinanza. 

/ ' 
;' l IL DIRIG ~E 
\ . Dott,ss,a Maria 'tl'lzia LEANZA 

\: '" . r; 
=======================:::::=======~================================= 

4° SETTORE 
Attestazione di regolarità e correttezza de ll 'az ione amministrati va ai sensi dell'an. 147 bis I comma 
D.Lgs 267/2000 nonché l'insussi stenza d i situazioni limitati ve o prec lus iv a ll a gesti one dell a 
prati ca. 
N icosia, li 20 giugno 20 16 IL'J)IRIGE 

Dottìs5~ M a ri , razia Lea nza , , or j ì 
==========================================""=== =57==== 
reg. al n. :3 GZ. ) del 20/06/2016 \/ ~ - \7-:>/

,,'" \1 / 

2 


http:delJ'art.26

